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Godkendelse af gavereglement 

15/7520 Åben Sag 

Sagsfremstilling 

Beredskab & Sikkerhed modtager jævnligt – og særligt ved juletid – en række gaver fra 

samarbejdspartnere og leverandører med videre. Efter konkret anbefaling fra beredskabets eksterne 

revision udarbejdes nu et gavereglement, se bilag, som omfatter alle ansatte i Beredskab & 

Sikkerhed, herunder også direktionen. 

 

Ansatte hos Beredskab & Sikkerhed må selvsagt ikke modtage gaver eller andre fordele, der har 

karakter af bestikkelse. Dette ville være i strid med straffeloven. Ansatte hos Beredskab & 

Sikkerhed bør ligeledes være yderst tilbageholdende med at modtage gaver eller andre fordele fra 

borgere og virksomheder. Dette forvaltningsretlige princip gælder generelt. 

 

I visse særlige tilfælde kan ansatte hos Beredskab & Sikkerhed dog alligevel modtage gaver. For 

eksempel er det almindeligt anerkendt, at offentligt ansatte kan modtage sædvanlige lejlighedsgaver 

fra borgere eller virksomheder i forbindelse med arrangementer af personlig karakter, for eksempel 

særlige fødselsdage, jubilæer eller afsked. Ansatte i Beredskab & Sikkerhed kan også modtage 

mindre gaver (f.eks. en æske chokolade eller et kaffekrus) i forbindelse med højtider, for eksempel 

jul eller nytår. Det er væsentligt, at der alene er tale om en mindre gave. Er man i tvivl kontaktes 

ledelsen.  

 

Modtagne gaver fra eksterne parter til en værdi af mere end kr. 500,- skal forelægges ledelsen til 

vurdering. Såfremt ledelsen accepterer, at medarbejderen modtager gaven, skal der foreligge et 

notat på sagen. 

 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen. 

 

Indstilling 

Beredskabsdirektøren indstiller til beredskabskommissionen, at gavereglementet godkendes. 



Beredskabskommissionen for Beredskab & Sikkerhed, Randers - Favrskov - Djursland 31-01-2017

Beslutning i Beredskabskommissionen for Beredskab & Sikkerhed, Randers - Favrskov - 

Djursland den 31-01-2017 

Indstillingen tiltrådt. 

Niels Kallehave deltog ikke i behandlingen af dette punkt. 

 

Bilag: 

1 - 2099598 Åben Gavereglement (9565/17) (H) 
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